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در دیدار سردار حاجی زاده و فرمانده نیروی 
هوایی ارتش عراق مطرح شد:

 تأکید بر یکپارچگی عراق 
سپاه نیوز: سپهبد «انورحمد امین»، فرمانده  �

نیروی هوایی ارتش عراق، صبح دیروز با حضور 
در ستاد فرماندهی نیروی هوافضای سپاه با 
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده، 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه دیدار و گفت وگو 
کرد. سردار حاجی زاده در این دیدار با تبریک 
گفتن پیروزی های عراق در نبرد با تروریست های 
داعش به مرجعیت، ارتش و ملت عراق، با تأکید 
بر اینکه تعاملات، همکاری ها و روابط دو کشور 
ایران و عراق پس از تهاجم داعش به این کشور، 
توسعه  یافته و وارد مرحله جدیدی شده است، 
گفت: «با درخواست کمک از سوی دولت عراق 
و حمایت های نظامی ایران در ابعاد مستشاری 
و تسلیحاتی، روابط و همکاری نیروهای نظامی 
دو کشور نزدیک تر شده است».  او تصریح کرد: 
«از روزهای نخست حمله داعش به عراق، 
نیروی هوافضای سپاه با کمک های مستشاری و 
حمایت و پشتیبانی فنی و آموزشی در کنار نیروی 
هوایی عراق در مبارزه با تروریست ها بوده است 
و این روند تا امروز که تروریسم تکفیری آخرین 
نفس های خود را می کشد، تداوم دارد». سردار 
حاجی زاده با اشاره به موضوعات مطرح شده 
در نشست مشترک با سپهبد انور امین با تأکید بر 
اینکه ما در بخش هوایی ارتباط مستمر و نزدیک 
با نیروی هوایی ارتش عراق داریم، گفت: «در این 
دیدار مباحث و موضوعاتی پیرامون وضعیت 
اقلیم کردستان و پیامدها و نتایج منفی اجرای 
همه پرسی در آن مورد بحث قرار گرفت، دوران 
«پس از داعش» در عراق نیز مورد تبادل نظر و 
گفت وگو قرار گرفت».  سپهبد انور حمدامین 
نیز در این دیدار تأکید کرد: کمک های جمهوری 
اسلامی ایران، به ویژه همکاری های مستشاری، 
فنی، تخصصی و آموزشی نیروی هوافضای 
سپاه به ارتش و مردم عراق را در مقابله با 
تروریست های تکفیری هیچ گاه از یاد نخواهیم 
برد. او با اشاره به موضوع برگزاری همه پرسی 
در کردستان عراق گفت: در کشور عراق سالیان 
سال است که اقوام و سلیقه های مختلف از کرد 
و عرب و... در کنار هم زندگی می کنند و امروز نیز 

باید با وحدت، حفظ عراق یکپارچه دنبال شود.  
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تکذیب دوباره پشتیبانی نهادهای 
نظامی از «جمنا»

شرق: برای چندمین بار از یک اصولگرای عضو  �
شورای مرکزی جمنا درباره حمایت نهادهای نظامی 
از جمنا سؤال شد و او هم تکذیب کرد. بعد از سخنان 
مصطفی میرسلیم که گفته بود: «اگر جمنا در زمان 
انتخابات منسجم تر از حزب مؤتلفه اسلامی عمل 
کرد، تنها به دلیل استفاده آن از امکانات نهادهای 
نظامی بود»، اصولگرایان یک به یک مجبور به واکنش 
شدند. در تازه ترین واکنش ها محمد حسینی، عضو 
شورای مرکزی جمنا و وزیر سابق ارشاد، در گفت وگو 
با «ایلنا»، هرگونه حمایت و پشتیبانی نهادهای 
نظامی از «جمنا» را تکذیب کرده است. حمیدرضا 
ترقی، عضو ارشد حزب مؤتلفه اسلامی، در واکنش 
به سخنان مصطفی میرسلیم، نامزد این حزب در 
انتخابات ریاست جمهوری، مبنی بر اینکه «جمنا از 
امکانات یک نهاد نظامی استفاده می کرد»، گفته بود: 
«اینها حرف های شخصی ایشان است، ما هم با این 
حرف ها مخالفیم. درباره این سخنان در شورای مرکزی 
صحبت شده و به آقای میرسلیم تذکر جدی داده شد. 
ایشان (میرسلیم) ابهامات و شائبه هایی داشت و بر 
آن اساس چنین مطالبی را بیان کرد که درست هم 
نبود». مصطفی میرسلیم که رئیس شورای مرکزی 
حزب مؤتلفه اسلامی هم هست، بعد از انتقادات 
هم جناحی هایش با انتشار یادداشتی در کانال تلگرامی، 
سخنانش درباره نقش نهاد نظامی را تکذیب کرد. او 
نوشت: «درچند روز اخیر مطالبی از طرف این جانب 
منعکس شده است که انتشار عمومی آن مورد نظر 
و تأیید این جانب نبوده و نیست. آن جلسه (در اراک) 
جمع خصوصی بوده که مطالبی به اقتضای آن برای 
نقد درون گفتمانی بیان شده است، اما متأسفانه در 
انعکاس عمومی آن نه موافقت من جلب شده و نه 

امانتداری مورد انتظار مراعات شده است». 
جمنا نظرش را تحمیل نکرد

حسینی دیروز همچنین در واکنش به سخنان 
نزدیکان قالیباف که کناره گیری شهردار سابق 
پایتخت را خلاف نظرسنجی ها و تحت تأثیر جمنا 
می دانند، گفته: «شهردار تهران شخصا به این نتیجه 
رسیده که انصراف دهد و جمنا نظر خود را بر او 
تحمیل نکرده است». این درحالی است که قالیباف 
و نزدیکانش معتقدند نظرسنجی ها همه به نفع 
او بوده و قالیباف به علت عدم تمایل رئیسی به 
کناره گیری با ازخودگذشتگی از دور رقابت ها کنار 

رفته است.

شرق: رئیس جمهوری از زمان ورود به نیویورک 
برنامه ها و و دیدارهای فشرده ای داشته است. حسن 
روحانی، سه شنبه شب به وقت تهران علاوه بر 
مصاحبه با شبکه «ان بی سی» با مقامات کشورهای 
ژاپن، بلغارستان، پاکستان، نروژ و بلژیک هم دیدار 
کرد. او با رهبران مسلمان آمریکا و همچنین مدیران و 
خبرنگاران رسانه های آمریکا هم گفت وگو کرد. روحانی 
در جلسه گروه تماس میانمار سازمان همکاری اسلامی 
نیز سخنرانی کرد. به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری»، حسن روحانی در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی «ان بی سی» آمریکا، با بیان اینکه لحن و رفتار 
رئیس جمهور فعلی آمریکا، همه زمینه های مثبت را 
از بین می برد، گفت: «آینده سیاست های آمریکا برای 
دولت ها، نخبگان و جهانیان قابل پیش بینی نیست و 

این بیش از همه به ضرر ملت آمریکاست».
رئیس جمهوری افزود: «آنچه اهمیت دارد این است 
که موضوع برجام توافقی است که بعد از سال ها تلاش 
و کوشش هفت کشور و پشتیبانی ده ها کشور از جمله 
اتحادیه اروپا، حاصل شده است. این توافق می تواند به 
نفع همه باشد و نگرانی ها را رفع کند و شرایط را برای 

بهره برداری همه کشورها فراهم کند».
از رئیس جمهور سؤال شد: «اگر آمریکا از برجام 
خارج شود، شش کشور دیگر باقی خواهند ماند؛ آیا 
نظر ایران در این شرایط، تغییری خواهد کرد؟»، روحانی 
پاسخ داد: «آنچه کشورهای دیگر در همین ماه های 
اخیر به صراحت اعلام کردند، چه روس ها، چینی ها و 
اتحادیه اروپا همه بر این مبنا بود که هم آنها متعهد 
به برجام هستند و هم توصیه کردند که آمریکا هم 
متعهد به برجام بماند؛ بنابراین اگر آمریکا از این تعهد 
خارج شود، شرایط نویی ایجاد می شود. در آن شرایط 
نو ایران حق دارد انتخاب خود را داشته باشد. اگر یکی 
از آنها خارج شد، پس گزینه های مختلفی در اختیار 
ایران خواهد بود تا بر مبنای مسائل خودش یکی از 
آنها را برگزیند». مجری این شبکه از روحانی سؤال کرد: 
«دولت و نمایندگان ترامپ، ایران را در همان چارچوبی 
که کره  شمالی در آن است قرار داده اند و هر دو را 
به عنوان تهدید علیه ثبات بین المللی معرفی می کنند، 
شما در این زمینه چه احساسی دارید؟» رئیس جمهور 
جواب داد: «این حرف، کاملا نادرست است. کره  شمالی 
عضو «ان پی تی» نیست و به بازرسان آژانس اجازه ورود 
به کشورش را نمی دهد. کره  شمالی بمب هسته ای 
خودش را آزمایش می کند و سلاح هسته ای دارد. ایران 
درست نقطه مقابل است و از آغاز عضو «ان پی تی» 

بوده و آن را پذیرفته و از نظارت و حضور بازرسان 
آژانس استقبال می کند و با آنها تعامل و همکاری 
دارد. چیزی برای مخفی کردن نداریم و به صراحت 
می گوییم دنبال فناوری هسته ای صلح آمیز هستیم». 
رئیس جمهور در جواب این پرسش که آیا حاضر به 
دیدار و گفت وگو با ترامپ هستید، گفت: «در دولت قبل 
شاید شرایط به گونه ای پیش می رفت که شرایط را برای 
یک گفت وگو و مذاکره آماده می کرد، اما لحن ترامپ و 
موضع گیری های ایشان، فعلا این زمینه را از بین برده، 
مگر اینکه بعدها شاهد یک تغییر رویه نسبت به دولت 
آمریکا باشیم. وقتی دولت آمریکا بحث تغییر رژیم را 
در ایران مطرح می کند معنا ندارد که مقامات ایرانی 

بخواهند با آمریکا حرف بزنند».
دیدار با رهبران مسلمان آمریکا

رئیس جمهوری همچنین در دیدار با رهبران 
مسلمان آمریکا با اشاره به اینکه مسلمانان در دهه های 
اخیر به ویژه از آغاز قرن جدید با معضل جدیدی مواجه 
شده اند و آن اینکه برخی از افراطیون به نام اسلام، 
ترور و وحشت را در دنیا آغاز کردند، گفت: «آنچه ما 
در منطقه از نزدیک مشاهده می کنیم، این است که 
قدرت های بزرگ می خواهند تروریسمی که امروز به 
نام القاعده، داعش، الشباب، جبهه النصره، بوکوحرام و 
با اسم های مختلف، با افراطی گری و خشونت با مردم 
رفتار می کنند، به عنوان ابزاری برای مهار کشورها و 
بدنام کردن اسلام و مسلمان ها ادامه پیدا کند». روحانی 
با بیان اینکه مشکل دیگر مسلمانان نوعی از تفکراتی 
است که گویی اسلام با دموکراسی مخالفت دارد، عنوان 

کرد: «متأسفانه کشورهایی هستند که مسلمان اند، اما 
درعین حال انتخابات و رأی مردم را غیرشرعی می دانند. 
اگر اسلام را در برابر آرا و نظرات مردم و این دو را در 
برابر هم قرار دادیم، در دنیای امروز شکست می خوریم. 
ما به افکار عمومی مردم نیاز داریم و برای اداره جامعه 

نیازمند به حضور و آرای مردم هستیم».
دیدار با مدیران و خبرنگاران رسانه های آمریکا

حسن روحانی همچنین در دیدار شماری از مدیران 
و خبرنگاران ارشد رسانه های همگانی آمریکا، گفت: 
«رسانه های همگانی در این مقطع تاریخی، نه تنها 
برای بیان واقعیت های موجود در جهان، بلکه برای 
تصمیم سازی برای آنهایی که مسئولیت اداره کشورها 
را در سراسر جهان بر عهده دارند، می توانند نقش 
ارزنده ای ایفا کنند». او افزود: «در مجموع شرایط 
جهانی و منطقه ای ما به گونه ای نیست که احساس 
کنیم شرایط نسبت به گذشته خیلی بهتر شده و اگر 
چنین است، پس در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها 
اشتباهاتی رخ داده که ما امروز با این شرایط مواجه 

شده ایم». 
در این نشست، مدیران و خبرنگاران ارشد رسانه های 
همگانی آمریکا نیز به طرح دیدگاه ها و پرسش های 
خود درباره موضوعات گسترده ای از مواضع ترامپ در 
قبال برجام تا سیاست ایران در ارتباط با جنگ فعلی 
در یمن، مواضع سعودی ها و برنامه موشکی و روابط 
تهران با برخی کشورها پرداختند.  رئیس جمهوری در 
پاسخ به پرسشی درباره همه پرسی در اقلیم کردستان 
عراق، گفت: «باید توجه کرد که هرگونه تغییر برخلاف 

قانون اساسی و تمامیت ارضی، و برای امنیت و صلح 
در عراق و کل منطقه بسیار خطرناک است. مرزهای 
جغرافیایی نباید تغییر کند، چراکه این حرکت، آغازگر 
دومینویی از تنش خواهد بود که پایان آن معلوم نیست 

به کجا ختم شود».
سخنرانی در جلسه گروه تماس میانمار

رئیس جمهوری همچنین در سخنرانی خود در 
جلسه گروه تماس میانمار سازمان همکاری اسلامی، با 
تأکید بر اینکه بی توجهی به نقض گسترده حقوق اولیه 
مسلمانان روهینگیا به تشویق افراطی گری می انجامد و 
می تواند کل منطقه را بی ثبات کند، از سازمان ملل متحد 
و سازمان همکاری اسلامی خواست پاسخی درخور به 

وضعیت اسفناک جامعه مسلمان میانمار بدهند. 
حسن روحانی گفت: «انتظار می رود سازمان 
همکاری اسلامی از اهرم های خود برای اطلاع رسانی 
هرچه بیشتر درباره وضعیت مسلمانان میانمار و 
مشارکت در بسیج کمک های بشردوستانه و همچنین 
یافتن راه حلی پایدار برای بحران استفاده کند. سازمان 
همکاری اسلامی مسئولیتی مهم در جلب حمایت برای 
جمعیت مسلمان روهینگیا دارد که در آسیب پذیرترین 

وضعیت ها قرار گرفته اند».
دیدار   با مقامات ژاپن، بلغارستان، پاکستان، نروژ و 

بلژیک
رئیس جمهور کشورمان در حاشیه اجلاس سازمان 
ملل با «شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن، «چارلز میشل» 
نخست وزیر بلژیک، خانم «ارنا سولبرگ» نخست وزیر 
نروژ، «شاهد خاقان عباسی» نخست وزیر پاکستان و 
«رومن رادف» رئیس جمهور بلغارستان دیدار کرد. 
روحانی در دیدار با نخست وزیر ژاپن با بیان اینکه 
حمایت قاطع ژاپن از برجام در تحکیم صلح و ثبات 
منطقه مؤثر است، گفت: «ما آغازگر نقض برجام 
نخواهیم بود و امیدواریم سایر کشورها هم به تعهدات 
قانونی، حقوقی و اخلاقی خودشان پایبند باشند. امروز و 
پس از تلاش های زیاد هفت کشور برای به نتیجه رسیدن 
مذاکرات و عملیاتی شدن برجام، نباید اجازه دهیم یک 

کشور به صورت خودسرانه  توافق را خدشه دار کند».
روحانی با بیان اینکه ایران روابط خوبی با ژاپن، 
کره  جنوبی و چین دارد، عنوان کرد: «ما با آغاز هرگونه 
مسابقه تسلیحاتی از جمله در شرق آسیا مخالفیم و 

خواهان ثبات و صلح در شبه جزیره کره هستیم».
«شینزو آبه» نیز در این دیدار با حمایت مجدد از 
توافق برجام، گفت: «ایران محور خاورمیانه است و ما 

خواستار پایبندی همه طرف ها به برجام هستیم».

روحانی در گفت وگو با «ان بی سی»: 

رفتار ترامپ، همه زمینه های مثبت را از بین می برد
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